договор ль 3503_2022lIJRo

r: Ташкент 31 января 2022п

ооо "UNICON-SOFT", именуемое в дальнейшем Оператор, в лице .ЩирекгораSHERZOD хдвIвULLдYЕV хдYRULLд O,G.LI, действ5пощеiо на основrlнии Устава, с
олllо191о9ру ч АРХИВ ИШИ БОШКАРМАСИ, имеЕуемый в дальнейшем Абонент, в
лице SдМдD AMINov DJАВвдRкULоVIсн, деЙств)дощего на основании Приказа, с
другой стороны, вместе именуемые Стороны зalкпючиJIи насmящий .Щоговор

-о
нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Единая межведомственная электронная система испоJIнитqгьской дисципJIины,IJRo.Gov.UZ (лалее - Система) - это специtUIизированный программный комплекс,

разработанrшй Й принадJIежащий Оперrrору, предIазначенrrый для осуществпения
ЭЛеКТРОННОГО ДОКУМеКГООбОРОТа И кокгроля исполЕительской д{сциIIJIины в
государственных органах.

Абонент - хозлiствУюцшй субъекц закJIючивший с Оператором .Щоговор ца оказание
УСJIУГ ЭЛеКГРОННОГО ДОКУМеЕТООбОРОТа И коЕгроJuI исполнительной дисциплины с
использованием Системы.

Пользоватеrrь - физичеокое лЕцо, сотрудfiЕк Абонента (лrrи прирЕlвIIеЕЕое к Еему
лицо), в сапУ своих должностных обязанностей явпяющееся коЕетшым пользователем
Системы.

Молуль Системы - часть Системы, предостilвJrrющzлrl дополнитепьные возможности
дlя Абонента и не впияющаrI на основной функционал и предназпачение Системы.
Пользоваrпле Модулем явJUIется лобровоlьным ди Абонента.

персона.lьный кабинет - рiвдел Системы, позволяrощий Абонеrrгу упр1влять
усJIугilми по настоящему .Щоговору rгутем лобавления/удалениrI Пользователей, акпавации
дополнительных Модулей Системы, а также просматривЕIтъ статистические данные и
формировать отчетность об аlсивности Пользователей.

Электронная цифрОвая по.щIись (далее _ эцп) - подпись в электронном доцлuенте,
поJryченЕа]r в результате специальных преобразований информации дatнного элекгронного
документа с использованием закрытого кIIюча элекгронной цифровой подписи и
позвоJIяюЩiш прИ помощИ 0ткрыюЮ кJIюча электроннОй цифровой подписи установrгь
отсутствие искажениrI информации в электронном документе и идентифицировать владельца
закрытого юIюча электронной цифровой подшлси;

Отчетный месяц - календарный месяц оказания усJI}т.

1. IIрЕдмЕт договорл
l .l. По настоящему .щоговору Оперrгор оказывает Абоненry усJryги элекгронною
докуil{ентОоборота и KoHTpoJuI исполнительной .щrсщлплины с использованием СистЁмы (по
модели SaaS) (далее * <Ус.гryгп).
l,2. Оператор, явJIяясь правооблалателем Системы, осуществJUIет владение, пользование и
распоря)кение Системой, вк.гпочая обеспечение полного техниttескою функциокирования
системы, сопровохцение и определение Правил пользования Сиотемой.
1.3. Правила пользов:шия Системой, расположенные по адресу IJRO.GOV.LIZ являrотся
документом, неразрывно связанным с настояцIим .Щоговором и обязательны дlя исполнениJI.

2. СТОИМОСТЪ УСЛ}Т И ПОРЯДОК РЛСЧЕТОВ
2.1. АбонентскаrI плата на 1 пользоватеJUI (сотрудника Абонеrrта), cocTaBJuIeT 40,475.00 (сорок
тысяч четыреста семьдесят пяь) сум в месяц без Н,ЩС.

2,2. Общая стоимость абонентской платы на 5 пользоватепей за период с (январь по март)
2022 rода на 3 месяцев cocT:lBJuIeT б07,125 (шестьсот семь тысfi сто .Фадцать пяь) сум без
ндс.
2.3. АбонеЕt производит предварительную оrшату стоимосп{ Устrуг Оператора в размере 30
О/о от стоимости ,Щоговора в течение 3 (трех) банковских дней с момента вступлениJI в сIшry
настоящего .Щоговора шутем перечисления деЕежных средств Еа расчетныЙ счет Оператора.
Оставпrylося сумму в размере 70Yо оr стоимости .Щоговора, Абонелrт ошпчивает ежемесfiно
не позднее lO числа месяца, сJIедующего за отчетным, в объеме, yKff}aHHoM в Счет-факгуре за-''отчетныи месяц.
2.4. ЕжемесяrIно, до 30 числа кФкдого отчетного месяца, Оператор напраешет Абоненry
элекгронную Счет-факгуру на сумму Услуц оказанньIх в отчетном месяце, которую Дбонеrrг
полгверждаЕт посредством ЭЩП не позднее l0 числа следующего месяца, В сrццзg ggли
Абонентом Ее была своевременно принJrта Счет-факгура и не был продостаыIен
мотивированныЙ 0тказ от ее принятиrI в течение 5 (пяти) рабочшс дIей, то Счет_фаIсгура
считается принягоЙ и подтвержденноЙ обеими Сторонами, а Усlryги считаются оказанЕыми.
2.5. В сJrучаrж расторженшI настояцIего ,Щоговора вопросы перерасчетов и выtIлат решаются
пО СогJIашенЕю Сторон иJIи в устtшовленЕом порядке в Таrпкентском межрайонном
экономическом суде.

3. IIРАВА И ОБЯЗЛННОСТИ СТОРОН
3. l. Операгор обязуется:
3.1.1. С момента поступления преlрарlтгельной оIшаты на расчетный счЕт Оператора
ПРеДостаВить Абоненry Усrryги, при соблподении Абонентом условий настоящего,Щоговора.
З.I.2. Обеспечить Абонента технической поддержкой, необходимой дIя полноценной
ЭкСпJryатаЦии прогрrlммпоrrэ обеспечениJI и использо&шиrI потребляемых Усrryг,
3.1.3. Уведомлять Абонента о проведении пп,шовых технологшIеских работ, кOторые моryт
привести к нарушению нормaлJIьного режима предостi!вления Уоrуц за 24 часа до начаJIа
проведения работ и в течение 1 часа в сJIучае авариЙных сиryациЙ посредством элеrсронной
почты иlш информilшоЕного сообщения на офичиа.rьном сайте IJRO.GOV.UZ,
3.1.4. Заfuаговременно в виде элекгронного докумеЕга посредством электрокной почты или
официального сообщепия в ПерсональЕом кабинЕте цредупреждагь Абонекга о
приостановлении ок:вания У"шуц если Абонент нарушип условиrI настоящего ,Щоговора ппи
по причинzlм, связанным с чрезвычайными сlтryациями.
3.1.5. Обеспечить безопасность каналов передiми информации, сохранность, целостность и
дОСтОВерЕостъ информilщи и дохryментов в Системе, а также зашшту персон:lJIьных д:лнпых
Пользователей и иной информации, поJryченной в связи с экспгrуатаrrией Системы,
3.1.б. Принимать, хранить и офспечивать использование докумекгов, поJýлIенных в ходе
иСпользования Системы именЕо в том виде, в котором они были поJIrrеfiы от Абонента, без
искажения какrаr-либо данных.
3.1.7. Сохрашtть конфиденцишБность любой информации, полученпой в Системе в рамках
насюящего Щоговора.
3.2. Абонент обязуется:
З.2.|. ,Щействовать в строюм соответствии с Правtшlамп пользованиJl Системой,
техническими требованиями к приему, проверке и отправке информации, документов в
Системе.
3.3. Операгор имеет право:
3.3.1. В одностороннем поря.ще приосfiшавливатъ предостilвление Усrryц в том числе rrутем
блrокирования доступа к Системе, в сJцдIЕлr{х:

- неоплаты Услуг общей продолжительностью более 15 (пятнацlать) календарных
дней;

- проведениJI IIпановых uluлu внelul:tновых работ в Системе с уведомлением
Абонента;

- обнаружения угроз безопасности Системы на стороне Абонента.
3.4. АбонеЕт имеет пр€лво:

3,4,1, ГIользоваться бесперебойными Усrrугаrrли, предусмотренными настоfiIIим ,Щоговором, с
учетом возможных ограничений, вводимьtх органами исполнительной, судебной и!м
законодательной власти РУз.
3,4,2, Обращаться к Оператору за техни.Iеской консультацией и поддержкой по вопросам
функционирования Системы по телефону иJIи электроннои почте.
3,5, В сJryчае необход,rМости вреМенногО приостilнОвлениjl поJьзованиЯ Ус.гryrгами, Дбонент
обязан уведомить об этом оператора в срок не менее 5 (пяь) рабочих дней до момента
приостановления. В противном сJIучае Усrryrи Фдут считаться надIежяrце оказанными вне
зависимости Ът факга факгичес*о.о

"a.rопьзованиJI
Системы.

4, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РЛЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4,1, За неисполйение пибо ненадIежаrцее исполнение своих обязательств, Стороны несут
ответственность в соответствиII с леЙствующим законодательством Ресrryбlrики Узбекистан.
4.2.За нарушение сроков оIIлаты Ус.гryг по настоящему,Щоговору, Оператф вправе взыскать сАбонента пенЮ в размере 0,5Оlо (нолЬ целыХ шIть десяты* пройru) m суммы задоmкенности
за каж.щlй день просрочки, но не более 50% от стоимости настоящег0 ,Щоговора.4,3, Сюроны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоfiцему
договорУ в сJIучае' ecJm неиСполнение произоцшО по вине третьиХ лиц. В ,"о, grr1.*n!
Стороны обязуется приложить максимalльные усиJIиJI дtя устранениrI причин такого
неисполнениrL
4,4, Зона ответственности Оператора огрiшичеЕна только обязанностями, отраженными внастоящем .Щоюворе.
4,5, ОператоР не несеТ ответственности за содержание документов, оборот которых,обеспечивается в Системе, не вправе измешшь иjIи иЕым образом *n"o"

"u "*
и разгJIашатьиХ третьиМ лицilМ за искпючениеМ сJцлIаев, предусмоТренныХ действующимзiлконодательством Республики Узбекистан.

4,6, Все споры, вытекающие иЗ настояцIею ,Щоювора, разрешаются ггутём переговоров. Вслучае невозможности достижения обоюдtою сопIасиrI Сторон, возникший спор
рассматривается в Ташкентском межрайонном экономи.Iеском суде, в порядке,
устаIIовленном действУюпшм з:лконодательством Рестryблики Узбекистаfi .

5. конФидЕнциАлъность5,1 Стороны обмениваются информацией, обоснованно необходимой каждой из Сторон
для выполнениJI своих обязательств по настоящему .Щоговору, Вся письменнiul или ycTH,|rI
информация, относящfuIсЯ К выполнениЮ обязrгельстВ пО настояцему .Щоговору,предоставJUIем:м одной стороной другой сторопе, в отношении ксrгорой ar*оrrr""предусмотрен режим ограниченною доступа, либо информация, о котЬрой сторона,
передalющая информацию, уведомила друryю сторону

""ньrЙ
образом, .r"о,аоо" информацияявJUtется конфидентIимьной, будет считаться и настоящим опредеJUIться как

конфиденциit,пьнiш информация (<КонфиденцIlЕIльнfuI ипформация>). К Конфиденциальной
информации относятся, В том числе, персонztльЕые данные и сведения, состilвJUIющие
коммерческую, проф_ессиоfitlльную, сJIухебrrуо, а тilкже иные виды тайн, определенные
законодательством, бухга-штерСкие И финансовЫе данные, уцрaшлJIющая инфоiмациJI дIян_астройки информаuионных И телекоммуникационных систем. Конфиденцr*"п-
ИнформациJI подпежIfг защите от несанкционированног0 доступа к ней, обеспеченшо её
целостности, сохранности и своевременного предоставления.5,2, Сторона, поJryчающая Конфид9нциальную информацшо в соответствии с настодIIим
,Щоговором (кПолучающаrI стороно) без пРедрЬритепirrЪ.о поJryчениJI письменною согJIасиястороны, предостав]uIющей такую информаципо (<<Передающi!JI сторона>), не будет (i)
испоJIьзовать какую-либо часть КонфиденIцлальной информаlши Nlя целей, непредусмоТренньЖ настоящиМ Щоговором, (ii) предостаыUпь КонфидепциЕUБIrую
информацшо или ее часть каким-либо лицам иJIи организациrIм, не относящимся к
работникам и консультatЕтам По"rryчающей стороны (а также к субподрядчикам), которым
обоснованнО необходимО иметЪ достуП к kонфиденциальной инфорлrации в целrD(,предусмотренЕыХ настоящим ,Щоговором, и которые СОгпаrrrлgтся обеспЪчивать сохранность

КОНфИДеНЦИаЛЬНОЙ ИНфОРМаЦии как в том сJцлIае, если бы они были стороной по
настоящеМу !оговоРу, (iii) не допускатъ

".ор*ЙрногО "..ron".o"** Конфидепциальнойинформации,
5.3. Получающая сторона не бУде" Еести ответственность

Щf;trhТЖr фt;iЖ.;#:; "ыж ^:ж"#:}.I
l"-i-*:iЖЧХЖИЛИ СТаЛа таковой u.rо.ледсr"ии не по виЕе п"ffi*lЗ"Y-jj: "ry."iee поJýцепия

Полгучqдощей стороне IilIи н;жодиJIась в ее о"."*";ЖfiТiХ"fi:,"ffi,tl'i'riТ#";;ЖН;ПолУqл6*ей
-стороне "' "'"оо*к. не

""о*ощ."ося псредаюй;й;"ной, при отсуrствии

;.:1-ffi "''1ffiж#;"*ж*;нir,*:Рi;й;;;;;lойинфьрмuu""---
КонфлценциаJIьIIую ЬформацЬ оргаllм *.r&;:":ТtЪ.ЖЧ:-,:Ж*::;з;жонодатеJIьс:

:ffi #Щiih*'frТЪЖЖрнн*фнь;;##з
Ра С КрыВающая Копфиденциiuьную И:rфорriu-йJ l- . оOтветствии . r.ffiТЪЖfl :Х?fi ffi },fu ;ъ"ffi }.TJff Шd,Жilъ-ь*а*iжЁ."1"^:1ж:::ж::;
:чисящее ДIя тою, чтобы обеспе.
5, 5._ Ко"frrд.lц"ал:Еая

""форrЖrl:НЖЖ*#УаЛЬПОrйнформации.*:ЖitrЖi;ffi^,:"*.";r.й;;#;#;Х'ffiJ#тнн;:##ffi }#:
униtIтожается вме сте с о в с еми -",#J,ЪЖН

*:ж*lн:*-ж #T,h#дрУгой стороной' которой ""й ко"о"о.йril""* ипформацй-Ъоч предост:лвленаПолryчающей стороноt,
"

aоооa"a""ии с полохениями Еастоящею раздела

6.L СТОроны зЕuIвJuIюц

j' АНТИКОРРШIЦИОННАЯ ОГОВОРкд
- Стороrrы, и, ффшIФовilfiIые (взаимосвязаrrные) yца и работники, в ходе исполЕеЕия
,Ёtr,*Ж;ЖJ",Ёъ'#ffi iаЪfr#,Jу,совершатьлействиfl бездействй,
Уз бекистан

"
Ъ 6"р" о"р, о" . йррЬ ей пl плп'"й-#flНrЖ;*жжп:;жtх

g:"ffJ;*.ffiL"П'Ji#Y.Яj:;Ь;ЖЖТ""о.щуп,вымогательство,прямоеили
- Сторопы, их аФФшlир;".;;;; i"rйо"""r*ные) лица и работники отказывillотся отiiff#"ЁSff":X"""K'o*1uf,;*o" РаботниЫ-'"r,,п уооr,"омочеЕIIых представителей
беЗвозмездн;;-Ь;*,"';*_ _':'re_

П}ТОМ Предоставлениrt денежЕых
обеспечеrпt.

""r.r|n.'**
в I,.x адрес усJIуг -" uu"ioiЪ#""rжT сумм, подарков,

о*.""***й#iiffiJ#ёЁ:ffiъffi #;ЁJ#"#Т"Тr",:1r:"#Н:ri::ж}"i;6'2' В СJryЧае
"ОYО:"""У-У С-!ОО' поцзренrтй,

"rо
оро"зошло IдIи может произойти

iiНfr'#'*ОilТ""'й
П' б'r, "u"b'"o ДО"о"ора соответствующм сторона обязуется

pffi #зl.iх_#,ffiн##Ё;;*Ж*-"*ЪЖ:*тl,ь*"-аfi.#,.т
законодательством. tые органЫ в порядке, устаIIовЛеЕном действующим

7, оБстоятЕлъствд нЕпрЕодолимоЙ сипы (Форс-мАжор)
]й-.жffныоосвобожд,-";;;;етствешIости за частичное иJIи полное неисполнение
об.rо-епi;;" ;;,

ЕастоящемУ ,I[оювору, если это ЕеиспоJIпеЕие явиJIось следствиемоо.,о,.",,i;;;;;жtrffi::ъ,*.fiт"-ffi
"1"ъ:.тж;lу;#?Ё;J^.gJ,жпредотвратить, Под обстоятельa""й нецреодолимой сипы понимi!ются: наЗеМIIеТРЯСеНlrе' ДеЙСТВПЯ ИЛЦ О"'Д"t""""" государствеЕЕых орг€шов r"*r-J.r"#i'ii#i11;

ограничениJI на вiUIютные операции), эпидемия/пЕшдемия и другие явления приро.ФI, война
или военные действиrI, и тл.
7.2. При насryплениИ обстоятелЬств, указаIiltых в п.7.1..Щоговора, каждtля из Стороп
должна в течение 5 (tIяги) календарньrх дней известить о них другуlо ё"оро"у. Не извещение
пибо fiесвоевремеЕное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает
соответствующую cToporry црава ссылаться на них в обоснъвание Ееиспоrпrения либо
ненадIежащею испоJIнеrrия обязательств.

в. ёрок дЕЙствия договорА и усповия Его рАстор)t(Ения
8,1. Настоящий договор вступает в clmry с момеЕта его регистрации в казначействе
Министерства Ринансов Республики Узбекистан и лействует доЪt лu*Ъбр" 2022 rода.
8,2, СторОны вправе досрочнО расторЕrуь настояцкй договор по соглашению Сторон в
СJý/чiurх, предусмоТренныХ,ЩоговороМ и действУющим зiжонодательством РесгryЬлики
УзбекистаН, Сторона, инициируЮщаrI растОржение ,Щоговора, уведомляет о своем решении
{ругую Сторону за 15 (пягнадlать) календарIrых дней до предполагаемой даты расторжения,
.Щоговор бУде. считатъся расторгнутым после осуществленItя всех взаиморасчетов Сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий ,щоговор и все документы, созданные Сторонами в связи с насюящим
.Щоговором и подтвержденные ЭЦП в соответств"ll

" ,р"бованиями Закона Ресrryблики
Узбекистан (об электронном доцумептообороге>, явjUIются юридиtlески значимыми
доrументЕrми и не могуг быть оспорены на том основании, что совершены в элекгронной
форме.
9,2, Изменения и дополнения вносятся в ,Щоговор пугем закIIючениJI дополнительного
сопIашепиrI. Все приJIо}кениrI и дополнительные сошIаIцениJI к настоящему .ЩоговоруявIUIются его неотъемлемой частью.
9,3, В СJц,чilrDь не цредусмотренных условиJIми .Щоювора, Стороны руководствуIOтся
лействующим зiлконодательством Ресrrублики Узбекистан

l0. юридичЕскиЕ АдрЕсл, БАнковскиЕ рЕквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ооо (UNICON-SOFT)
Адрес: 100084, п, Ташкент, ул.
Мингбулоц,3Е
Te;r: (99871) 202-4Ь46
Pic: 2020 Е000 8008 0935 4003
в АКБ <Kapitalbanb>,
Мирзоулугбекский ф-л
мФо 01018
ИНН:305 l09 680
ОКЭ[: б2 010
Репкод. tIЩC: 3260 3001 3988

SHERZOD XABIBULLAYEV
хAYRULLA O,G.LI

злкАзчик
АРХИВ ИШИ БОШКАРМАСИ

Адрес: БЖОРО ШАХАР ИБН СИНО 8/1
Тел: 998904l30б79
Р l сз 23 402000300 l 0000 1 0 10
МФо:00014
Л/с: 10002 18600640170133000б5002
ИНН:20l513479
ОКЭЩ: 84ll2
Репкод. НЩС: undefined

SAMAD AMINOV DJABBARKULOVICH